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Opstart af udbud på teknisk rådgivning 
Som led i det videre arbejde med projektet er der nu igangsat forberedelserne til et 
udbud af teknisk rådgivning. Udbuddet omfatter både den endelige detailprojektering 
af anlægsprojektet, tilsyn under selve anlægsfasen samt generel teknisk bygherreråd-
givning. Det betyder, at den kommende rådgiver skal bistå med at omsætte projek-
tets overordnede planer til konkrete og gennemarbejdede tekniske løsninger, sikre 
kvalitet og fremdrift under udførelsen, og samtidig understøtte bygherren med faglig 
sparring og rådgivning gennem hele processen. 
 
Opgaven forventes sendt i offentligt udbud i 4. kvartal 2025 og forventes afsluttet in-
den udgangen af 1. kvartal 2026. Udbuddet markerer et vigtigt skridt frem mod reali-
seringen af projektet, som efter planen skal igangsættes i slutningen af 2027. 
 
 
Ansøgning til EU LIFE-programmet er gået ind i slutspurten 
Arbejdet med at færdiggøre ansøgningen til EU’s LIFE-program er gået ind i sin sidste 
fase. Projektets engelske navn til ansøgningen bliver “North Coast Future LIFE” for-
kortet til NCF LIFE. Ansøgningen skal indsendes senest den 23. september 2025, og 
der forventes svar i foråret 2026.  
 
NCF LIFE ansøgningen indeholder både strandfodring og anlæg af stenrev, og supple-
res derudover med aktiviteter, der har til formål at opbygge viden om kystbeskyttelse 
samt om organisering og samarbejde omkring kystbeskyttelse.  
 
NCF LIFE bygger videre på det eksisterende samarbejde mellem de tre kommuner i 
Nordkystens Fremtid. Herudover deltager VIA University College og Københavns Uni-
versitet, Institut for Antropologi, i forhold til specifikke opgaver i projektet. 
 
Nordkystens Fremtid har ifm. ansøgningen modtaget støttebreve fra bl.a. Samvirket 
af Nordsjællandske Dige- og Kystsikringslag, Kommunernes Landsforening, Kystdirek-
toratet, Det Nationale Netværk for Klimatilpasning og flere EU-projekter, som NCF 
LIFE kan udveksle viden og erfaringer med. 
 
 
Interesserede kan følge projektet på www.nordkystensfremtid.dk, hvor det også er muligt at 
tilmelde sig nyhedsbrevet. Henvendelser angående projektet bedes også ske via hjemmesiden. 

http://www.nordkystensfremtid.dk/

